

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: عثمان حیدری

۳۰ جنوری ۲۰۱۵

## امریکا بر پشت متحد خود در آسیای جنوبی

### ضربه وارد ساخته است

جنجال پرسر و صدا در مناسبات پاکستان – امریکا با عواقب جدی برای امنیت هند و افغانستان رخ داده است. فرستاده «دولت اسلامی» گروه این جنبش افراطی را در پاکستان ایجاد می کرد و اجیران را با پول امریکا برای جنگ در سوریه استخدام می نمود. این اعترافات صادقانه را شخصی به نام **یوسف ال سلفی** اظهار داشته است. ادارات استخباراتی پاکستان این سوریائی را در شهر لاهور بازداشت نموده اند. او به نفوذ به پاکستان به منظور ایجاد هسته «دولت اسلامی» مظنون می باشد. او را دو همدست دیگر همراهی می کرد.

شخص مظنون در پاسخ به این سؤال که چه کسی این هسته را تمویل می کرد، گفت که پول از طرف امریکا داده می شد. طرفداران «دولت اسلامی» در پاکستان جوانان را برای شرکت در فعالیت های جنگی در سوریه در بدل مبلغ ۶۰۰ دالر استخدام می کردند.

فرستاده «دولت اسلامی» خبر داد که یکی از ملا امامان محلی در بازی دادن سربازان اجیر آینده به او کمک می کرد. این روحانی دعوای خاص برای مقتدیان در مسجد قرائت می کرد. همچنان روشن است که او بدون توجه به حرام بودن پول که از طرف امریکا داده می شد، آن را می گرفت.

**یوسف ال سلفی** خبر داد که امریکا باید به هر وسیله ممکن این موضوع را پنهان می کرد که «دولت اسلامی» را به نفع خود تمویل می کند. از همینرو آنها از تهاجم گروه اسلامگرای داعش در عراق، با پول حمایت نمود. آنها هدف عمده خود – نابودسازی رژیم بشار اسد در سوریه را به دست این گروه پنهان می کردند.

بوریس دولگوف کارشناس انستیتوت شرق شناسی اکادمی علوم روسیه این سناریو را نظر به شناخت از تاکتیک ادارات استخباراتی امریکا، تا اندازه زیاد به حقیقت نزدیک می داند:

این خصلت سیاست امریکا است که می خواهد با دستان اسلامگرایان افراطی بر اهداف سیاست خارجی خود در شرق نزدیک و خاور میانه دست یابد. این امر کاملاً روشن است. امریکا از بن لادن زمانی حمایت می کرد، وقتی که او علیه رژیم طرفدار شوروی در افغانستان می جنگید. امریکا عملاً از تمام گروه های مسلح حمایت می کرد که

به ضد بشار اسد در سوریه می جنگیدند. من جمله «دولت اسلامی» که حالا خلافت اسلامی در بخشی از خاک سوریه و عراق اعلام داشته است. گسترش اسلامگرایی افراطی، تحرکات تروریستی داعش در منطقه، نتیجه سیاست امریکا است.

بعد از بازداشت فرستاده «دولت اسلامی» در پاکستان اعلامیه ها راجع به این که مسؤلیت حوادث جاری در منطقه، من جمله، به خاطر عمل تروریستی در پیشاور علیه مکتب حربی، بر دوش امریکا قرار دارد، تقویت شده اند.

ستانیسلاف تراسوف سیاست دان، در عین حال، به واقعیت دیگر سیاست امریکا در منطقه توجه مبذول می دارد: امریکائیان ضمن آمادگی برای خروج نیروهای خود از افغانستان، از مدتها قبل با طالبان، من جمله با گروه های تندرو طرفدار «دولت اسلامی»، مذاکرات مخفیانه انجام می دهد. امریکا در مرحله معین گروه «دولت اسلامی» را به مثابه وسیله نیل بر اهداف جیوپولیتیک خود در شرق نزدیک بررسی می کرد. صحبت تنها بر سر سوریه و راجع به سرنگونی رژیم در دمشق مطرح نیست. طوری که معلوم می شود، تحریک طالبان پاکستان تحت بیرق «دولت اسلامی» در خود اسلام اباد کودتا تدارک می دید.

به این ارتباط روزنامه «هندستان تایمز» تفصیلات دلچسپ منتشر ساخته است. معلوم گردیده که گروه «دولت اسلامی» هدف عمده طالبان پاکستان را ایجاد خراسان اعلام داشته است. در زمانه های قدیم سرزمین هائی که افغانستان، پاکستان و بخشی از هند را احتواء می کرد، به این نام یاد می شدند. **ابو محمد ال ادنایی** نماینده «دولت اسلامی» در انتیرنیت در ویدیو راجع به گسترش خلافت در خراسان **حفیظ سید خان** رهبر اسبق تحریک طالبان پاکستان را والی این ولایت خوانده است.

#### یادداشت:

وقتی چندی قبل آقای «موسوی» یک تن از متصدیان پورتال «افغانستان آزاد-آزادافغانستان» تضاد میان «آی.اس.آی» و «سی. آی. ای» به ارتباط تضاد میان «طالب و داعش» را مطرح نمودند، با شناختی که خود از مناسبات نزدیک آن کشور با امریکا داشتم و دارم، پذیرش آن اندکی برایم دشوار به نظر آمد. حتا اشکالاتم را بر آن طرز دید طی یک نامه دوستانه که نمی بایست نشر می شد، با آقای «موسوی» در جریان گذاشتم. ایشان ضمن آن که وعده نمودند تا در آینده بحث را بیشتر بشگافند، دلایلی چند جهت اثبات نظرشان ابراز داشتند. اینک که این خبر را خودم می فرستم، ضمن آن که از آقای «موسوی» صمیمانه تقاضا می نمایم تا بحثی را که وعده نموده بودند، تکمیل نمایند، بردید ناقص خود بر قضایا نیز اذعان داشته با انتقاد از خود جا دارد بیفزایم، هرگاه سبک سوالاتم باعث ناراحتی ایشان شده باشد، رفیقانه پوزش می خواهم.

ع. ح.